




























MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/18597/2024/SÚ 

MP/19003/2024/SÚ/Pu 

Polička 4.6.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Puchar Pavel 

468 001 717 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle  

§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění  

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), a současně také 

jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, ve spojení 

s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 

podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 30.5.2024 podal 

Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

 

p r o d l u ž u j e 

 

do 21.6.2026 platnost stavebního povolení č.j.:  MP/12250/2022/SÚ/Pu ze dne 19.5.2022 na stavbu 

 

Modernizace silnice II/362 Jedlová – hranice kraje 

(dále jen "stavba") 

na pozemku st. p. 65, 82, 144, 145/1, 204, 232/1, 247, 255, 280/1, 281, 629/2, 701, parc. č. 417/4, 451/6, 

451/7, 467/1, 477/1, 477/3, 477/4, 513/2, 514, 515/5, 516/1, 570, 786/9, 1350/16, 1350/17, 1350/21, 

1350/23, 1350/34, 1395/3, 1397/9, 1397/11, 1410/7, 1410/8, 1477/18, 2093/7, 2378/1, 2378/2, 2378/3, 

2378/4, 2378/6, 2378/9, 2378/11, 2378/12, 2378/14, 2378/15, 2378/53, 2378/54, 2378/62, 2378/63, 

2378/65, 2378/66, 2378/67, 2378/68, 2378/69, 2378/70, 2380/7, 2380/38, 2380/45, 2421/6, 2421/7, 

2428/2, 2429/1, 2429/5, 2429/7, 2429/8, 2429/9, 2429/10, 2429/11, 2429/12, 2429/13, 2429/14, 2429/15, 

2429/16, 2429/17, 2429/18, 2429/19, 2429/20, 2429/21, 2429/22, 2429/24, 2429/25, 2429/26, 2429/27, 

2471/2, 2471/3, 2471/4, 2501/1, 2501/39, 2501/40, 2501/41, 2501/44, 2501/45, 2501/46, 2501/47, 

2501/57, 2501/58, 2501/59, 2501/60, 2501/61, 2501/62, 2501/63, 2501/64, 2501/65, 2501/66, 2528/1, 

2563, 2573, 2576, 2584, 3203, 3204, 3205, 3207, 3210, 3212, 3213, 3216, 3217, 3218, 3219, 3220/1, 

3220/2, 3220/3, 3221/2, 3221/3, 3222/1, 3222/2, 3223, 3232, 3245, 3246, 3252, 3266, 3267, 3278, 3280, 

3560, 3561, 3595, 3596, 3602, 3614, 3615, 3634, 3635, 3637, 3638, 3645, 3646, 3647, 3648, 3649, 3650, 

3651, 3652, 3665, 3666, 3667, 3668, 3680, 3754, 3804, 3805, 3806, 3808, 3942 v katastrálním území 

Bystré u Poličky, 

 

 



Spis.zn.: MP/18597/2024/SÚ 

Č.j.: MP/19003/2024/SÚ/Pu str. 2 

 
st. p. 67, 124, 417, 618, 624, 657, parc. č. 130/2, 134/1, 136/1, 138/1, 146/1, 171/14, 171/25, 212/1, 

233/4, 235, 237/1, 259/1, 302, 303/1, 338/2, 444, 445/1, 453/1, 453/2, 463/1, 502/8, 502/9, 503/9, 503/10, 

506/1, 513, 531/12, 576, 3426/5, 3593/1, 3593/2, 3595/9, 3630/2, 3631, 3633/1, 3633/2, 3672, 3673/5, 

3674, 3713, 3761, 3768/2, 3769/1, 3782/1, 3803, 3806, 3961/2, 3961/4, 3961/5, 3961/6, 3961/7, 3961/11, 

3961/12, 3961/13, 3961/15, 3961/19, 3961/20, 3961/21, 3961/22, 3961/23, 3961/24, 3961/25, 3961/26, 

3961/28, 3961/30, 3961/31, 3961/32, 3961/33, 3961/34, 3961/35, 3961/36, 3961/37, 3961/38, 3961/54, 

3961/55, 3961/56, 3961/57, 3961/58, 3961/59, 3961/60, 3961/61, 3961/62, 3961/63, 3961/64, 3961/65, 

3961/67, 3961/68, 3961/70, 3961/71, 3961/76, 3961/77, 3961/78, 3961/83, 3961/84, 3961/85, 3961/86, 

3961/104, 4038/3, 4072/2, 4072/3, 4072/4, 4072/5, 4220, 4223/2, 4224, 4232/1, 4248/11, 4248/12, 

4259/6, 4304/1, 4322/1, 4322/2, 4322/8, 4322/9, 4322/10, 4322/11, 4322/12, 4322/13, 4330, 4377/15, 

4377/29, 4377/30, 4377/31, 4377/35, 4377/36, 4377/39, 4377/45, 4377/64 v katastrálním území 

Jedlová u Poličky, 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební 

povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno dotačním financováním stavby. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 

stavební povolení vydáno, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání a to  

do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství, Krajského úřadu 

Pardubického kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Polička, u něhož se odvolání 

podává.                                                                                      

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, jež mu předcházelo.   

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník – odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady stavební úřad. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

Pavel  P U C H A R 

zástupce vedoucí stavebního úřadu 

 



Spis.zn.: MP/18597/2024/SÚ 

Č.j.: MP/19003/2024/SÚ/Pu str. 3 

 
 

Obdrží: 

účastníci  

Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Bystré, Stavební úřad, IDDS: 22nbxdq 

 

 

ostatní 

Obec Jedlová, IDDS: 6nga4tj 

Město Bystré, IDDS: 22nbxdq 


